taxes, du dernier exercice clos portant sur le volume d'énergie 
injecté ou soutiré par les utilisateurs des réseaux électriques 
dans le cadre du marché libre de l'énergie électrique. A défaut 
d'activité permettant de déterminer ce pourcentage, le montant 
de la sanction pécuniaire est fixé à un million cinq cent mille 
(1.500.000) dirhams. 

Est en état de récidive au sens du présent article toute 
personne qui, après avoir fait l'objet d'une sanction pécuniaire 
pour un manquement antérieur, en commet un autre dans 
les douze (12) mois qui suivent la date à laquelle la décision